
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified (75% = 15 Laps) 

No. 

22 
177 
15 
77 
7 

58 
26 
38 

777 

Name 

LAERCIO PALOSCHI 
DIEGO ROSSONI 
GABRIEL PASTORE 
ROMEU VERZA 
EVANDRO CANDEIA 

RICARDO BOECHEL 
ROGERIO TORRES  
EDSON SUBTIL 
ARI ZAGAR 

Nat/StatLaps 

20 

20 

20 

20 

20 

14 

5 

Total Tm 

16:08.012 

16:11.789 

16:27.256 

16:44.464 

16:44.771 

11:50.315 

4:09.882 

Diff 

3.777 

19.244 

36.452 

36.759 

6 Laps 

15 Laps 

Gap 

3.777 

15.467 

17.208 

0.307 

6 Laps 

9 Laps 

Best Tm 

47.862 

48.090 

48.341 

48.997 

48.848 

48.866 

49.223 

In Lap 

3 

8 

6 

9 

5 

11 

5 

0 

0 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

3.777 

Avg. Speed 

79,586 

Best Lap Tm 

47.862 

Best Speed 

80,481 

Best Lap by 

22 - LAERCIO PALOSCHI 

Printed: 01/03/2026 15:51:15 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

CITADINO DE VACARIA Etapa 1 

G5 

Bateria 2 G5 

Race (20 Laps) started at 15:09:53 

Kartódromo de Vacaria 1,070 km 

01/03/2026 14:20 


