



CITADINO DE KART 1ª Etapa
01/Março/2026 - Vacaria/RS
Kartódromo Dante Roveda



CITADINO DE VACARIA Etapa 1

Sorted on Laps

G5

Kartódromo de Vacaria 1,070 km

Bateria 2 G5

01/03/2026 14:20

Race (20 Laps) started at 15:09:53

Pos	No.	Name	Nat/St:	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	In Lap
1	22	LAERCIO PALOSCHI		20	16:08.012			47.862	3
2	177	DIEGO ROSSONI		20	16:11.789	3.777	3.777	48.090	8
3	15	GABRIEL PASTORE		20	16:27.256	19.244	15.467	48.341	6
4	77	ROMEU VERZA		20	16:44.464	36.452	17.208	48.997	9
5	7	EVANDRO CANDEIA		20	16:44.771	36.759	0.307	48.848	5
Not classified (75% = 15 Laps)									
	58	RICARDO BOECHEL		14	11:50.315	6 Laps	6 Laps	48.866	11
	26	ROGERIO TORRES		5	4:09.882	15 Laps	9 Laps	49.223	5
	38	EDSON SUBTIL							0
	777	ARI ZAGAR							0

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
3.777	79,586	47.862	80,481	22 - LAERCIO PALOSCHI

OBS: Resultados sujeitos a vitórias técnicas e/ou desportivas

Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO